
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 135 del Reg. Data 09-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA  D'ATTO RECESSO CONTRATTO DI GESTIONE CENTRO

SOCIALE - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre alle ore
17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 09-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che in Via del Campo Sportivo a Cingoli è istituito un centro sociale
comunale con annessi locali per la somministrazione di alimenti e bevande;

RILEVATO che l'Amministrazione si propone, con l'istituzione del Centro sociale, di
creare un luogo di ritrovo della popolazione residente, con annesso servizio di
somministrazione, nel quale gli interessati possano svolgere attività ricreative, culturali,
sociali e di animazione varia, in grado di favorirne l’aggregazione e la comunicazione,
anche intergenerazionale, nonché l’integrazione sociale;

VISTO il Documento unico di programmazione annesso al bilancio di previsione
2020-2022, approvato con atto consiliare n. 81 del 19/12/2019;

PRESO ATTO che l'attuale gestore con nota acquisita al prot. 15027 del 28/9/2020 ha
comunicato la decisione di recedere dal contratto con data 31/10/2020;

SOTTOLINEATA la necessità di espletare una nuova procedura per individuare un
soggetto cui affidare la gestione del Centro;

VISTO il D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs 56/2017, con particolare
riguardo agli articoli 164 e ss, inerenti l'istituto della concessione di servizi, all'articolo
36 comma 2 lettera a) inerente la procedura negoziata e all'articolo 95 comma 2,
inerente il criterio di aggiudicazione, individuato nel criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

TENUTO CONTO di poter individuare nelle disposizioni di legge sopra citate le
modalità per l'individuazione del gestore;

CONSIDERATO di dover specificare in merito i seguenti aspetti pregnanti che
dovranno connotare la documentazione di gara, in particolare il capitolato d'oneri:

- Durata dell'affidamento: 3 anni decorrenti indicativamente dal 1/12/2020 o comunque
dalla data di assegnazione;
- Valore della concessione stimato dall'Amministrazione sulla base dei fatturati storici
sostenuti dalla precedente gestione: € 130.000,00 per tutta la durata dell'affidamento;

RITENUTO quindi di assegnare direttive ed indirizzi in merito alla gestione del Centro
sociale comunale come sopra specificato e come meglio dettagliato nella
documentazione di gara, predisposta dall'Ufficio Servizi sociali, tra cui deve essere
ricompreso il Regolamento per il funzionamento del Centro sociale;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del TUEL D. Lgs. 267/2000  e
dell'art. 26, comma 4 del vigente Statuto comunale;

VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 09-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERA

1) Le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;

2) Di esprimere l'indirizzo politico amministrativo per l'espletamento di una
procedura di gara per individuare un soggetto cui affidare in concessione la gestione del
Centro sociale comunale;

            3) Di stabilire le seguenti direttive in merito alla procedura di gara:

- Ricorso all'istituto della Concessione di servizi ai sensi degli artt.li 164 e ss del D. Lgs
50/2016, come modificato dal D. Lgs 56/2017;
- Ricorso alla procedura negoziata, previa presentazione di manifestazione di interesse,
di cui all'articolo 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.
Lgs 56/2017;
- Ricorso al criterio di aggiudicazione individuato nel criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;
- Durata dell'affidamento: 3 anni decorrenti indicativamente dal 1/12/2020 o comunque
dalla data di assegnazione;
- Valore della concessione stimato dall'Amministrazione: € 130.000,00 per tutta la
durata dell'affidamento;

4) Di dare mandato al Settore competente per la stesura  della documentazione
di gara e per  l'espletamento della procedura di gara;

6) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ia
sensi dell'art. 134 - comma 4 del TUEL,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 09-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 23-10-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 16739, in
data 23-10-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 23-10-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,23-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,23-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 09-10-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


